

## Förderung für fünf Schulen im Landkreis Gifhorn

Das **Startchancen-Programm** von Bund und Ländern soll für mehr Bildungsgerechtigkeit sorgen

**Kreis Gifhorn.** Mehr Bildungsgerechtigkeit – fünf Schulen aus dem Landkreis Gifhorn sind beim sogenannten Startchancen-Programm dabei: die Grundschule am Lerchenberg Wesendorf, die Hauptschule Meinersen, die Johannes-Gutenberg-Schule Rühren, die Fritz-Reuter-Realschule Gifhorn und die Christian-Albinus-Oberschule Weyhausen. Die Gifhorer Landtagsabgeordnete Kirsikka Lansmann (SPD) dazu: „Mit dem Startchancen-Programm wollen wir gezielt Schulen in einer sozial herausfordernden Lage unterstützen. Das ist ein entscheidender Schritt hin zu mehr Bildungsgerechtigkeit. Das Startchancen-Programm ermöglicht es den teilnehmenden Schulen, zusätzliche Stellen für Schulsozialarbeit und anderes nichtlehrendes Personal zu schaffen, um die multiprofessionellen Teams auszubauen und damit zu stärken.“

Bund und Länder haben sich Anfang des Jahres auf die entsprechenden Eckpunkte geeinigt. Insgesamt stellt der Bund für die finanzielle und personelle Unterstützung der Schulen jährlich rund eine Milliarde Euro zur Verfügung, die bundesweit etwa 4.000 Schulen und rund einer Million Schülerinnen und Schülern zugutekommen soll. Zusammen mit dem Land ist so eine Förderung von rund 390 Schulen in Niedersachsen möglich. Die teilnehmenden Schulen wurden anhand eines sozialdatenbasierten Berechnungsmodells, einem sogenannten Sozialindex, ermittelt.

„Finanzielle Mittel bereit zu stellen, um den Schülerinnen und Schülern den Weg ins Schulleben zu erleichtern und sie zu unterstützen, ist mir ein Herzensanliegen. Dazu gehört eine bessere Ausstattung der Schulen und eine gezielte Förderung“, betont der Gifhorer Landtagsab-



Startchancen-Programm: Auch fünf Schulen aus dem Landkreis Gifhorn werden gefördert.

FOTO: FRISO GENTSCH

geordnete Philipp Raulfs (SPD). „Das Startchancen-Programm ist ein weiteres Beispiel für gelebte Kooperation zwischen Bund und Ländern in der Bildungspolitik seit Aufbrechen

des Kooperationsverbots. Gute Bildungschancen für alle sind die besten Voraussetzungen für den Start in ein erfolgreiches Leben“, betont der Bundesarbeitsminister und Gifhorer Bundes-

tagsabgeordnete Hubertus Heil (SPD).

Der Bildungserfolg hänge in Deutschland immer noch stark von der sozialen Herkunft eines Kindes ab. Aus gutem Grund sei daher mehr Bildungsgerechtigkeit ein zentrales Anliegen, damit alle Schülerinnen und Schüler die gleichen Chancen bekommen. Mit dem Koalitionsvertrag habe sich die rot-grüne niedersächsische Landesregierung das Ziel gesetzt, dafür unter anderem die Multiprofessionalität und hierbei insbesondere die Schulsozialarbeit zu stärken.

Der grüne Landtagsabgeordnete Christian Schroeder: „Das ist ein echter Meilenstein auf dem Weg zu mehr Chancengerechtigkeit für viele Schüler und Schülerinnen. Entscheidend ist, dass allen die gleichen Möglichkeiten offenstehen, Talente und Fähigkeiten zu entfalten – unabhängig vom Geldbeutel oder sozialer Herkunft.“

# trinkgut

**GM Willeke GmbH**

**Gültig vom 10.06. - 15.06.24**

**Öffnungszeiten:**  
Mo-Sa 8 - 20 Uhr

**Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN**

**Wittinger 1429 o. Radler naturtrüb**  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42  
Pfund

10.99

**Forstetal 600 Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30  
Pfund

4.49

Glasflaschen

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,52) zzgl. € 3,30  
Pfund

4.33

Glasflaschen

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90  
Pfund

10.99

**Pilsator Pilsener**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 0,70) zzgl. € 3,10  
Pfund

6.99

**EDEKA Frucht Liebe**  
versch. Sorten  
1 l Flasche  
zzgl. € 0,25  
Pfund

1.29

**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30  
Pfund

9.49

Vorteilspreis 8.99 €  
mit der trinkgut App (1 l = € 0,75)

**König Pilsener o. Alkoholfrei**  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42  
Pfund

10.99

Vorteilspreis 9.99 €  
mit der trinkgut App (1 l = € 1,00/1,26)

**Jack Daniel's Tennessee Whiskey**  
versch. Sorten  
40% / 35% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 22,84)

15.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 15,49

**Aperol Aperitif Bitter**  
11% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 13,56)

9.49

**Smirnoff Vodka Red No 21**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 12,84)

8.99

**MM Extra Sekt**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 3,72)

2.79

33449701\_002423